
 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 4/08                            Страна   

 

1 

  

 

                                    

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ РУДО 

 

Година X Рудо,  17. април 2008.године Број: 4 

 
 

01 
 
 На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“,бр.101/04, 42/05 и 118/05), члана 34. и 

53. Статута општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“,бр.3/05 и 2/08), члана 107. и 156. 

Пословника Скупштине општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“,бр.4/06 и 

2/08), Скупштина општине Рудо на сједници 

одржаној дана 17.04.2008. године, донијела је 

 

 

О Д Л У К У 

О ОПОЗИВУ ЗАМЈЕНИКА НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНЕ РУДО 

 

Члан 1. 

 

 Господин Благоје Церовић, опозива се са 

функције замјеника Начелника општине Рудо. 

 

Члан 2. 

 

 На основу проведеног тајног гласања о 

опозиву замјеника Начелника општине Рудо, 

Скупштина општине Рудо констатује да су 

резултати гласања:  

 

 -гласању присутно 10 одборника 

 -важећих гласачких листића било је 10 

 -гласало „за“ опозив 9 одборника 

 -гласало „против“ опозива 1 одборник 

 

 

 

 

Члан 3. 

 

 Утврђује се да је у проведеном поступку 

опозива замјеника Начелника општине Рудо 

испоштована законска процедура и да је на 

основу резултата гласања замјеник Начелника 

општине Рудо господин Благоје Церовић 

опозван. 

 

Члан 4. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 Иницијатива за покретање приједлога за 

опозив замјеника Начелника општине Рудо и 

прибављање мишљења Начелника општине 

Рудо о овој иницијативи покренута је на 

сједници Скупштине општине Рудо дана 

04.04.2008. године и није достављена 

одборницима у писаној форми. 

 За иницијативу се изјаснило 9 одборника 

„за“ док је 8 одборника било „против“, па је 

констатовано да је прихваћена иницијатива за 

покретање приједлога за опозив замјеника 

Начелника као и прибављање мишљења 

Начелника општине Рудо о овој иницијативи.  

 Начелник општине Рудо у вези покренуте 

иницијативе доставио је мишљење о приједлогу 

за опозив замјеника Начелника општине у којем 

је истакао да у приједлогу за опозив нису 

изнијети конкретни разлози за опозив замјеника 

Начелника и сматра да је замјеник Начелника 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 4/08                            Страна   

 

2 

општине сходно законским и статутарним 

овлашћењима мијењао Начелника општине у 

његовом одсуству и да је вршио овлаштења која 

је на њега својим актима преносио. Истакао је да 

је замјеник Начелника општине радио на 

пословима шефа инспекцијских служби и да је 

те послове обављао врло коректно, вршио 

оцјењивање радника и од стране радника у том 

дијелу није било никаквих примједби. Даље је 

истакао да је од пренијетих послова радио на 

изради базе података за избјегла и расељена 

лица и повратничку популацију на територији 

општине Рудо и то врло успјешно. Даље је 

истакао да се у вријеме одсутности Начелника 

општине није десила ниједна злоупотреба 

повјерења из описа дјелатности Начелника 

општине те сматра да не постоје оправдани 

разлози за иницијативу за опозив а о 

политичким разлозима није дао своје мишљење 

јер је то мишљење подносиоца иницијативе.  

 Замјеник Начелника општине поводом 

поднесене иницијативе за његов опозив истакао 

је да је послове замјеника Начелника општине 

обављао у складу са Законом и да се у обављању 

послова и задатака није руководио личним 

интересима. 

 Након спроведеног тајног гласања за 

опозив замјеника Начелника општине Рудо 

изјаснило се 9 одборника, док је 1 одборник 

гласао против, па је Скупштина општине Рудо 

констатовала да је у складу са чланом 53. 

Статута општине Рудо и 156. Пословника 

Скупштине општине Рудо усвојена Одлука о 

опозиву замјеника Начелника општине Рудо.  

 Ради свега изложеног одлучено је као у 

диспозитиву ове Одлуке. 

 ПРАВНА ПОУКА: Против ове Одлуке 

може се покренути управни спор подношења 

тужбе надлежном Окружном суду у Источном 

Сарајеву у року од 30 дана од дана достављања 

ове Одлуке. 

 

Број:01-023-49/08.                                                             

Датум:17.04.08.год.          ПРЕДСЈЕДНИК 

                                  Скупштине општине Рудо 

                                    Велибор Ћировић,с.р. 

 
 
 
 
 
 

 
02 
 
 
 На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.3/05), члана 43. и  107. Пословника 

Скупштине општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“,бр.4/05), Скупштина општине 

Рудо на својој сједници одржаној дана 17.04. 

2008. године, д о н и ј е л а   ј е  

 

О Д Л У К У 

о избору сталних радних тијела Скупштине 

општине Рудо 

 

Члан 1. 

 

 За припремање и разматрање приједлога 

аката, као и за проучавање и разматрање других 

питања из надлежности Скупштине, образују се 

стална радна тијела Скупштине општине Рудо и 

то: 

 

КОМИСИЈА ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА, 

ПОСЛОВНИК И ПРОПИСЕ 

 

1. Видаковић Митар,предсједник 

2. Ђуровић Сретен, члан 

3. Остојић Анђа, члан 

 

МАНДАТНО ИМУНИТЕТСКА КОМИСИЈА 

 

1. Станишић Милојко, предсједник 

2. Ђуровић Сретен, члан 

3. Бојанић Верица, члан 

 

 

КОМИСИЈА ЗА НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА 

 

1. Ћировић Велибор, предсједник 

2. Згодић Хишам, члан 

3. Ђуровић Сретен, члан 

 

КОМИСИЈА ЗА ВЈЕРСКА ПИТАЊА 

 

1. Топаловић М.Гојко, предсједник 

2. Згодић Хишам, члан 

3. Брадоњић Саво, члан 

 

 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 4/08                            Страна   

 

3 

КОМИСИЈА ЗА ПИТАЊА МЛАДИХ 

 

1. Симић Далибор, предсједник 

2. Бојанић Верица, члан 

3. Никитовић Игор, члан 

 

КОМИСИЈА ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 

 

1. Рато Рајак,предсједник 

2. Богдановић Бранислав, члан 

3. Шушњевић Драгољуб, члан 

 

КОМИСИЈА ЗА РАВНОПРАВНОСТ   

ПОЛОВА 

 

1. Станковић Мирјана,предсједник 

2. Аџага Бојан,потпредсједник 

3. Иконић Славица, члан 

4. Мићовић Јелена, члан 

5. Никитовић Игор, члан 

 

ОДБОР ЗА ЗАШТИТУ ЉУДСКИХ ПРАВА, 

ПРЕДСТАВКЕ И ПРИТУЖБЕ ГРАЂАНА 

 

1. Рато Рајак, предсједник 

2. Симић Далибор, члан 

3. Богдановић Бранислав, члан 

4. Љубојевић Ненад, члан 

5. Топаловић Марта, члан 

 

 

ОДБОР ЗА РЕГИОНАЛНУ И  

МЕЂУНАРОДНУ САРАДЊУ 

 

1. Ћировић Велибор, предсједник 

2. Згодић Хишам, члан 

3. Видаковић Митар, члан 

4. Топаловић Милован, члан 

5. Милушић Ранко, члан 

 

ЕТИЧКИ ОДБОР 

 

1. Топаловић М. Гојко, предсједник 

2. Ђуровић Сретен, члан 

3. Церовић Станко,члан 

4. Топаловић Милун, члан 

5. Костић Јакша, члан 

 

САВЈЕТ ЗА СПОРТ 

 

1. Симић Далибор, предсједник 

2. Остојић Предраг, члан 

3. Рато Рајак, члан 

 

САВЈЕТ ЗА КУЛТУРУ 

 

1. Рато Рајак, предсједник 

2. Верица Бојанић, члан 

3. Крехо Есад, члан 

 

 

Члан 2. 

 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје 

да важи Одлука о избору сталних радних тијела 

Скупштине општине Рудо број: 01-023-8/06. од 

22.02.2006. године ,Одлука о измјени Одлуке о 

избору сталних радних тијела Скупштине 

општине Рудо број: 01-023-89/06. од 04.10.2006. 

године и Одлука о образовању Одбора за 

Етички кодекс број: 01-023-88/06. од  4.10.2006. 

године. 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-40/08.                                                                 

Датум:17.04.08.год.       ПРЕДСЈЕДНИК     

                                Скупштине општине Рудо  

                                   Велибор Ћировић,с.р.  

  

 
03 
 

 На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.3/05 и 2/08) и члана 107. Пословника 

Скупштине општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“,бр.4/06 и 2/08), Скупштина 

општине Рудо на својој сједници одржаној дана 

17.04.2008. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

О РАЗРЈЕШЕЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА 

ОПШТИНСКЕ РАЗВОЈНЕ АГЕНЦИЈЕ 

РУДО 

 

Члан 1. 

 

 Бајић Бојан из Рудог разрјешава се 

дужности в.д. директора Општинске развојне 

агенције Рудо.  



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 4/08                            Страна   

 

4 

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо.  

 

Број:01-023-41/08.                                                             

Датум:17.04.08.год.       ПРЕДСЈЕДНИК 

                                Скупштине општине Рудо  

                                 Ћировић Велибор,с.р. 

 

 

 

04 
 

 

 На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.3/05 и 2/08) и члана 107. Пословника 

Скупштине општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“,бр.4/06 и 2/08), Скупштина 

општине Рудо на својој сједници одржаној дана 

17.04.2008. године, донијела је 

 

 

О Д Л У К У 

О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА 

ОПШТИНСКЕ РАЗВОЈНЕ АГЕНЦИЈЕ 

РУДО 

 

 

Члан 1. 

 

 

Топаловић Милован, дипл.инг.агрономије, из 

Рудог, именује се за в.д. директора Општинске 

развојне агенције Рудо, до окончања поступка 

именовања директора Општинске развојне 

агенције Рудо. 

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у Службеном гласнику општине 

Рудо.  

 

Број:01-023-42/08.                                                             

Датум:17.04.08.год.         ПРЕДСЈЕДНИК 

                                 Скупштине општине Рудо  

                                    Ћировић Велибор,с.р. 

 

 
 
 
05 
 

На основу члана 16. Закона о буџетском 

систему Републике Српске („Службени гласник 

РС“,бр. 96/03, 14/04, 67/05, 34/06, 128/06 и 

117/07), члана 34. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“,бр.3/05 и 

2/08) и члана 107. Пословника Скупштине 

општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.4/06 и 2/08), Скупштина општине Рудо 

на сједници одржаној дана 17.04.2008. године, 

донијела је  

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ БУЏЕТСКОГ КАЛЕНДАРА 

ОПШТИНЕ РУДО 

 

Члан 1. 

 

 Усваја се буџетски календар општине 

Рудо за 2008. годину. 

 

Члан 2. 

 

 Саставни дио ове Одлуке је распоред  

активности за припрему, планирање, усвајање, 

извршење и мориторинг буџета. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-45/08.                                                           

Датум:17.04.08.год.           ПРЕДСЈЕДНИК 

                                   Скупштине општине Рудо   

                                      Ћировић Велибор,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 4/08                            Страна   

 

5 

 

06 

 
На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.3/05 и 2/08) и члана 5. Уговора о 

сервисирању кредитних средстава за привредни 

развој општине Рудо број: 02-40-622/05, 

Скупштина општине Рудо на својој сједници 

одржаној дана  17.04. 2008..године, донијела је 

 

 

О Д Л У К У 

о именовању Комисије за оцјену 

оправданости захтјева и  израду приједлога 

корисника кредита 

 

 

Члан 1. 

 

 У Комисију за оцјену оправданости 

захтјева и израду приједлога корисника кредита 

именују се: 

 

1. Станишић Милојко, 

2. Анџић Никола, 

3. Симић Далибор, 

4. Топаловић Милун, 

5. Бојанић Верица 

 

Члан 2. 

 

 Задаци Комисије су вршење увида на 

терену на основу чега ће цијенити оправданост 

захтјева и сачинити приједлог корисника 

кредита који ће доставити Банци на даљу оцјену 

кредитне способности.  

 

Члан 3. 

 

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје 

да важи Одлука о именовању Комисије за оцјену 

оправданости захтјева и изради приједлога 

корисника кредита број: 01-023-273/05 од 

30.06.2005.године, Одлука број:01-023-13/06. од 

22.02.2006. и Одлука о измјени Одлуке о 

именовању Комисије за оцјену оправданости 

додјеле кредита број:01-023-75/06. од 

05.07.2006.године. 

 

 

 

Члан 4. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-44/08.                                                                 

Датум:17.04.08.год.        ПРЕДСЈЕДНИК 

                                Скупштине општине Рудо 

                                  Велибор Ћировић,с.р. 

 

07  
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.3/05 и 2/08) и члана 107. Пословника 

Скупштине општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“,бр.4/06 и 2/08), Скупштина 

општине Рудо на сједници одржаној дана 

17.04.2008. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

О РАЗРЈЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКИХ 

ОДБОРА КОЈЕ ИМЕНУЈЕ  ЛОКАЛНА 

ЗАЈЕДНИЦА 

 

Члан 1. 

 

 Разрјешавају се дужности чланови 

школских одбора које именује локална 

заједница. 

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број:01-023-43/08.                                                                 

Датум:17.04.08.год.      ПРЕДСЈЕДНИК 

                               Скупштине општине Рудо  

                                 Ћировић Велибор,с.р. 

 

08 
 

 На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.3/05 и 2/08) и члана 113. Пословника 

Скупштине општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“,бр.4/06 и 2/08), Скупштина 

општине Рудо на сједници одржаној дана 

17.04.2008. године, донијела је 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 4/08                            Страна   

 

6 

 

З А К Љ У Ч А К 

О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 

СПРОВЕДЕНОМ ПОСТУПКУ 

ОЦЈЕЊИВАЊА ЗАПОСЛЕНИХ У 

ОПШТИНСКОЈ АДМИНИСТРАТИВНОЈ 

СЛУЖБИ 

 

Члан 1. 

 

 Усваја се Информација о проведеном 

поступку оцјењивања запослених у 

административној служби општине Рудо. 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо.  

 

Број:01-03-46/08.                                                                   

Датум:17.04.08.год.        ПРЕДСЈЕДНИК 

                                 Скупштине општине Рудо 

                                    Ћировић Велибор,с.р. 

 
09 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.3/05 и 2/08) и члана 113. Пословника 

Скупштине општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“,бр.4/06 и 2/08), Скупштина 

општине Рудо на сједници одржаној дана 

17.04.2008. године, донијела је 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ ОДЛУКА И ЗАКЉУЧАКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РУДО 

ДОНЕСЕНИХ У 2007. ГОДИНИ 

 

 

Члан 1. 

 

 Усваја Информација о реализацији 

одлука и закључака Скупштине општине Рудо 

донесених у 2007. години. 

 

 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо.  

 

Број:01-03-47/08.                                                                   

Датум:17.04.08.год.        ПРЕДСЈЕДНИК  

                                 Скупштине општине Рудо 

                                     Ћировић Велибор,с.р. 

 

10 

 
 На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 

бр.3/05 и 2/08) и члана 113. Пословника 

Скупштине општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“,бр.4/06 и 2/08), разматрајући 

Информацију о пословању ванпривредних 

субјеката и буџетских корисника за период од 

01.01.-31.12.2007. године, Скупштина општине 

Рудо на сједници одржаној дана 17.04.2008. 

године, донијела је 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 

ПОСЛОВАЊУ ВАНПРИВРЕДНИХ 

СУБЈЕКАТА И БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

ЗА ПЕРИОД 01.01.-31.12.2007.ГОДИНЕ 

 

 

Члан 1. 

 

 Усваја се Информација о пословању 

ванпривредних субјеката и буџетских корисника 

за период 01.01.-31.12.2007. године. 

 

 

Члан 2. 

 

 Информација ЈП Информативног  

центара Рудо, Ватрогасног друштва Рудо, ЦКПД 

„Просвјета“ Рудо, СШЦ Рудо, Општинске 

развојне агенције и Апотеке „Здравље“ Рудо 

нису усвојене и враћају се на дораду за наредну 

сједницу Скупштине општине. 

 

 

 

 

 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 4/08                            Страна   

 

7 

Члан 3. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а накнадно ће се објавити у 

Службеном гласнику општине Рудо. 

 

Број:01-03-50/08.                                                         

Датум:17.04.08.год.       ПРЕДСЈЕДНИК 

                                Скупштине општине Рудо  

                                  Ћировић Велибор,с.р. 

 

11 
 

 На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“,бр.3/05 и 2/08) и члана 113. Пословника 

Скупштине општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“,бр.4/06 и 2/08), Скупштина 

општине Рудо на сједници одржаној дана 

17.04.2008. године, донијела је 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

Члан 1. 

 

 Јавно предузеће Информативни центар 

Рудо снимак са сједница Скупштине општине 

Рудо емитоваће у вечерњем термину почев од 

20,00 часова. 

 

Члан 2. 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у Службеном гласнику 

општине Рудо.  

 

Број:01-03-48/08.                                                                   

Датум:17.04.08.год.        ПРЕДСЈЕДНИК 

                                 Скупштине општине Рудо 

                                   Ћировић Велибор,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 4/08                            Страна   

 

8 

 
С А Д Р Ж А Ј: 

 
01-Одлука о опозиву замјеника начелника 

општине Рудо; 

02-Одлука о избору сталних радних тијела 

Скупштине општине Рудо; 

03-Одлука о разрјешењу в.д.директора 

Општинске развојне агенције Рудо; 

04-Одлука о именовању в.д. директора 

Општинске развојне агенције Рудо; 

05-Одлука о усвајаљу буџетског календара 

општине Рудо; 

06-Одлука о именовању Комисије за оцјену 

оправданости захтјева и израду приједлога 
корисника кредита; 

07-Одлука о разрјешењу чланова школских 

одбора које именује локална заједница; 

08-Закључак о усвајању Информације о 

спроведеном поступку оцјењивања 
запослених у Општинској административној 
служби; 

09-Закључак о усвајању Информације о 

реализацији одлука и закључака Скупштине 
општине Рудо донесених у 2007. години; 

10-Закључак о усвајању Информације о 

пословању ванпривредних субјеката и 
буџетских корисника за период 01.01.-
31.12.2007.године; 

11-Закључак за ЈП Информативни центар 

Рудо. 

 
 
 


